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1 BAKGRUND

Jamtli ären stiftelse med egen förvaltningdärstyrelsen ansvarar förstiftelsens angelägen-
heter. Enligt stadgarna ärstiftelsens ändamåli huviidsak att förvaltastiftelsens samlingar
och markområdenoch hålladem tillgängligaförallmänheten. Stiftelsen ska inom i hmaid-
sak Jämtlandslänbedriva och främjakulturminnesvårdoch museal verksamhet liksom an-
nan därmedförenligoch närståendekulturell verksamhet.

Stiftelsen ären såkallad anslagsstiftelse vars verksamhet ska bekostas av stiftarna enligt
dem emellan överenskomnavillkor. Stiftarna utgörsav Region Jämtland Härjedalen, Os-
tersunds kommun, Heimbygda och Jämtlandslänskonstförening.Ersättningerhållsav de
tvåförstnämndaoch regleras i årsavtal.

Region JämtlandHärjedalenoch Östersundskommun utser en förtroendevaldrevisor var-
dera. De förtroendevaldarevisorernas uppdrag äratt prövaom stiftelsens verksamhet sköts
på ett ändamålsenligtoch från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt och om den in-
terna kontrollen ärtillräcklig. De förtroendevalda revisorerna biträds i sin granskning av
sakkunnigt stödfrånRegion JämtlandHärjedalensrevisionskontor.

Bedömningenom vilka granskningsinsatser som anses nödvändigaatt genomföraföratt ge
ett tillräckligt underlag förrevisorerna att med rimlig säkerhetkunna lämna uttalanden i
revisionsberättelsen, utgårifrånen risk- och konsekvensanalys. Vid denna analys tas hän-
syn till verksamhetsmässigaoch ekonomiska aspekter. Vid ana-lysen beaktas såvälinform-
ation och erfarenheter fråntidigare årsgranskningar som information om det aktuella verk-
samhetsåret.

Stiftelsens ekonomi har varit ansträngd under flera är, vilket bland annat har medförtatt
det varit svårtatt genomföraarbete och underhållpåfastigheter. Under 2022 togs en sam-
lådplan fördet långsiktiga fastighetsunderhållet fram. Det eftersatta underhållet medför
ökadeinsatser under 2023 och kommande år,vilket innebärstora kostnader som inte fullt
ut ryms inom det årligaanslaget.

2 SYFTE, REVISIONSFRÅGAOCH AVGRÄNSNING

2.1 SYFTE

Granskningens syfte har varit att ge de förtroendevaldare\dsorerna underlag förden i stif-
telselagen föreskrivnarevisionsberättelsen genom att svara på om verksamheten skötspå
ett ändamålsenligtoch frånekonomisk synpunkt tillfredställandesätt,samt om den interna
kontrollen ärtillräcklig.

2.2 REVISIONSFRÅGOR

Granskningen besvarar följanderevisionsfrågor:

• Har stiftelsens styrelse en tillfredställande styrning, kontroll och uppföljning av
verksamhet, ekonomi och liladditet?

• Har stiftelsen påett tillfredställandesättåterredo\dsatuppdrag och inriktningsmål
i enlighet med stadgar, uppdrags- och årsavtal?

• Har stiftelsen en tillfredställandemåluppfyllelse och har åtgärdervidtagits ^dd risk
föravvikelser?

• Finns en realistisk plan fördet långsiktigaunderhålletav stiftelsens fastigheter?
• Har åtgärdervidtagits utifrån de rekommendationer revisorerna lämnadevid före-

gåendeårsgranskning?
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3 AVGRÄNSNING

Granskningen äravgränsadtill verksamhetsåret2023 och omfattar i huvudsak granskning
av styrelsens protokoll och återredovisningenligt årsavtal.

4 REVISIONSKRITERIER

Vårbedömninghar utgåttfrån:

• Stiftelselagen (1994:1220)
• Kommunallagen (2017:725)
• Museilagen (2017:563)
• Stadgar förStiftelsen Jamtli
• ÖverenskommelseStiftelsen Jamtli 2023-2027
• Överenskommelsemed Stiftelsen Jamtli verksamhetsåret2023
• Övrigaaktuella styrdokument

5 ANSVARIG STYRELSE

Granskningen avser styrelsen i Stiftelsen Jamtli.

6 METOD

Granskningen genomförsi enlighet med SKR:s skrift God revisionssed i kommunal verk-
samhet och har skett i dialog med den auktoriserade revisorn.

Granskningen har omfattat delars- och årsbokslutoch verksamhetsberättelseför2023, pro-
tokoll och handlingar frånstiftelsens styrelsesammanträdensamt dialog och informations-
inhämtandefrånlandsantikvarie, biträdandemuseichef och ekonomichef. Granskning har
genomförtslöpandeunder åretoch har även omfattat uppföljningav tidigare årsgransk-
ning.

Substansgranskning har utförtsföratt i erforderlig omfattning verifiera gjorda utsagor samt
att system och rutiner fungerar påavsett sätt.

Stiftelsens landsantikvarie, biträdandemuseichef och ekonomichef har givits möjlighetatt
lämna synpunkter på ett utkast av rapporten som en del re\dsionskontorets la^alitetssäk-
ring.
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7 RESULTAT AV GRANSKNINGEN

7.1 STIFTELSENS UPPDRAG MED MERA

7.1.1 Stiftelsens stadgar
Enligt stadgarna ärstiftelsens ändamåli huvudsak att förvaltastiftelsens samlingar, bygg-
nåderoch markområdenoch hålla dem tillgängliga förallmänheten. Stiftelsen ska inom i
huvudsak Jämtlandslänbedriva och främjakulturminnesvårdoch museal verksamhet lik-
som annan därmedförenligoch närståendekulturell verksamhet.

7.1.2 Överenskommelseför2023-20271
I den fleråriga överenskommelsen mellan stiftelsen och huvudmännen2 anges kulturpoli-
tiska prioriteringar och utvecklingsområdensom preciseras i övergripandemåloch nyckel-
tal. De utgårfrånAgenda 2030 samt den regionala kulturplanen.

Av överenskommelsen framgår att ersättningen består av tvä delar, basuppdrag och sär-
skilda bidrag. Det framgår också att Jamtli ska verka fören ökadandel egenfinansiering.
Basuppdraget finansieras av stiftarna i enlighet med stiftelseurkunden och stadgarna och
innefattar bland annat drift- och investeringskostnader samt löneuppräkningar.Dessa rä-
knäsårligen upp i enlighet med regionfullmäktigesdirektiv och en årligöverenskommelse
om ersättningskrivs. De särskildabidragen avser bland annat det regionala uppdraget, pe-
dagogiska skolbesöksamt driftanslag förNationalmuseum Jamtli.

Enligt avtalet ska uppföljningtill huvudmännen ske genom; tertialbokslut, delårsbokslut,
årsredovisning och verksamhetsberättelse samt verksamhetsplan och budget för kom-
mande år.De olika rapporterna ska i särskildbilaga redovisa uppföljningav fokusområdena
och nyckeltal. Dessutom ska redovisning av bidrag ske i samband med museienkätensamt
ansökanom statligt samverksansbidrag frånkultursamverkansmodellen.

7.1.3 Överenskommelseför20233
Utöverden fleråriga överenskommelsentecknar stiftelsen en årligöverenskommelsemed
respektive huvudman. I den årligaöverenskommelsenanges fokusområdensom bland an-
nät utgår från Kulturplan förRegion Jämtland Härjedalen 2019-2022 (med förlängning
2023) och \dlka nyckeltal som ska återredovisas.

I överenskommelsenför2023 framgår att ersättning föruppdraget 2023 från stat, region
och kommun sammanlagt uppgårtill 43,6 mkr varav regionen stårför21,2 mkr (föregående
år20,8 mkr) inklusive särskildersättningmed 2,5 mkr, kommunen 12,1 mkr (föregående
år11,7 mkr) inklusive särskildersättningmed 2,0 mkr. Statsbidrag förregional museiverk-
samhet tillkommer med cirka 10 mkr.

I den årligaöverenskommelsenregleras ^lka uppgifter som ska lämnas till huviidmännen
vid vilken tidpunkt, samt vilka fokusomräden och nyckeltal som ska återredovisas. Efter-
levnad av stadgar och överenskommelserredovisas i avsnitt 7.3 och framåt.

1 Tidigare hette motsvarande dokument uppdragsavtal.
2 Region Jämtland Härjedalen och Östersundskommun
3 Tidigare hette motsvarande dokument ärsavtal.
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7.2 STYRNING, UPPFÖLJNINGOCH KONTROLL

Revisionsfråga: Har stiftelsens styrelse en tillfredställandestyrning, kontroll och uppfölj-
ning av verksamhet, ekonomi och likviditet?

7.2.1 Styrelsens konstitution
Enligt stadgarna väljs stiftelsens styrelse av stiftarna Region Jämtland Härjedalen, Os-
tersunds kommun, Heimbygda och Jämtlands läns konstförening. Landsantikvarien är
självskrivenledamot. I och med revideringen av stiftelsens stadgar 2018 har stiftelsen möj-
lighet att utse ytterligare tvåledamötermed syfte att stärkaoch bredda styrelsens kompe-
tens. Styrelsen valde under 2023 in tvåledamöterförmandatperioden 2023-2026. Styrel-
sen bestårav tio ledamötersamt ersättare. Styrelsen har beslutat om att bjuda in samtliga
ersättaretill varje styrelsemöte.Vi noterar att antalet närvarandevarierar någotmellan mö-
tena, men att styrelsen varit beslutsförvid samtliga sammanträden.

Styrelsen har under årethaft fyra protokollfördasammanträden. Samtliga protokoll ärun-
dertecknade, justerade och sidorna signerade.

7.2.2 Styrelseutvärdering
Under 2023 tillsattes en ny styrelse förden kommande mandatperioden och någonstyrel-
seufrvärdering har därförinte gjorts. I tidigare utvärderingarhar behov av styrelseutbild-
ning och strategiskt arbete lyfts. Under 2023 har ett fysiskt heldagsmötemed styrelseut-
bildning hållitsi september. En strategisk plan för2023 - 2026 togs fram under 2022, men
strategiska diskussioner har pågåttäven 2023 med bland annat underhållsbudget, 3-års-
budget samt beslut om öppettideroch priser.

7.2.3 Styrelsens fastställdastyrdokument
I december 2022 antogs en strategiplan förJamtli därstiftelsens viktigaste utmaningar och
fyra fokusområdenfastställts. Strategiplanen är,enligt planen, det styrdokument som verk-
samheten planeras och drivs utifrån och sträckersig överen tidsperiod påfyra år, det vill
säga2023-2026.

Budgeten och verksamhetsplanen för2023 antogs i december 2022. Styrelsen har endast
fastställtresultatbudget i samband med beslutet. Det finns en separat beslutad 3-årsbudget
samt underhållsbudget. Det saknas balansbudget.

7.2.4 Uppföljningav beslut
Beslut tagna under årethar följtsupp.

Vid 2022 årsgranskning skulle framtagande av en informationshanteringsplan ske. Arbetet
pågåroch beräknasta flera årenligt ekonomichef.

Vid 2020 årsgranskning noterades att tidigare fattade beslut om revidering av dotterbola-
gens ägardirektivinte hade genomförts.Ägardirektivenfördotterbolagen hållerpåatt revi-
deras och ska presenteras under våren2024.

7.2.5 Uppföljningav ekonomin
Det ekonomiska lägetinklusive prognos har följtsupp vid styrelsens möteni maj, september
och december.

Vid styrelsens mötei maj föredrogsekonomi och prognos per den 30 april. Resultatet per
april framgår av bilagan. Prognosen var i nivåmed budget (-3 mkr). Den långsiktiga likvi-
ditetsprognosen bedömdesansträngd och en treårsbudget togs upp påsamma möte.Sty-
relsen beslutade att fastställaden ekonomiska rapporten och att nogsamt följautvecklingen
framåt. Det beslutades ocksåatt följaupp likvdditeten samt att en modell förfastighetsskul-
dens utveckling skulle tas fram.
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I protokollet frånseptembermötetframgåratt Jamtli har jobbat aktivt med intäkternaun-
der året,men att det ärsvårtatt spara in ytterligare påkostnaderna. Det aviseras kostnads-
ökningarfrån bland annat Jämtkraft och förlikviditetslänet. Resultatet per är +4,7 mkr,
men prognosen är i nivå med budget. Styrelsen beslutade att godkänna delårsbokslutet.
Inga åtgärderbeslutes och i protokollet framgåratt styrelsen inte väljeratt vidta någraåt-
gärder.

Vid styrelsens decembermöteföredrogsi huvudsak frågorom förutsättningar,utmaningar
och budget 2024. Resultatet per oktober ärpositivt och prognosen ärpositiv. I bilagor till
styrelsemötetframgår att resultatet per oktober uppgår till +5,8 mkr. Det framgår dock i
protokollet att den långsiktiga likviditetsprognosen äransträngd och en likviditetsbudget
presenterades. Vid beslut om öppettiderframgårkostnadsminskningar som kan görasge-
nom att minska antalet dagar som Jamtli hålleröppet.

Det framhålls i protokoll under hela året kring den ansträngda likviditetsprognosen för
kommande åroch anslag som inte täckerunderhållsbehovetförfastigheterna. Enligt Jamt-
lis beräkningarbehövsen kraftig ökningav grundanslaget föratt kunna underhållafastig-
heterna i den takt som behövs.

Under 2023 har Jamtli skickat en skrivelse till regionen och kommunen om stiftelsens stora
ekonomiska svårigheter. Skrivelsen har resulterat i att en utredning tillsatts kring vad som
ärStiftelsen Jamtlis grunduppdrag, det vill sägavilken del av verksamheten som ska finan-
sieras av stiftarna i enlighet med stadgarna. I väntanpåatt utredningens utfall har regionen
och kommunen beslutat att, i särskildordning, ge Jamtli ett extra tillskott. Regionen ger ett
extra tillskott 2023 om 2,1 mkr och kommunen ger ett tillskott 2024. Dessa ska återredovi-
sas i särskildordning.

7.2.6 Intern kontroll
Styrelsens har under åretinte beslutat om eller följtupp någonriskanalys eller internkon-
trollplan. Enligt samtal med stiftelsen görsde operativa riskanalyserna av museiledningen
och ingen formell internkontrollplan finns framtagen. Ett riskbaserat arbetssättäretablerat
i styrelsearbete och förespråkasav bland annat kommunallagen och Svenska institutet för
penningtvätt. Ett sådantarbetssättkan exempelvis innefatta framtagande av en riskanalys
och internkontrollplan som löpandeföljsupp och utvärderas.

Bedömning

• Vi bedömeratt stiftelsens nya strategiplan bättrespeglar de visioner som verksam-
heten planeras och drivs utifrån samt tydligare kopplas till övrigastyrande doku-
ment.

• Vi bedömeratt styrelsen bättreföljtupp tidigare genomfördabeslut.

• Vi bedömeratt styrelsens interna kontroll av ekonomin har förbättrats,men kan
uU7ecklas ytterligare. Det framgårav protokoll att stiftelsen prognostiserat ett resul-
tat i nivåmed budget i samband med delårsboksluten och att de gjort åtgärderoch
tagit beslut föratt ökaintäkteroch minska kostnader.

Vi rekommenderar styrelsen att ta fram och följaupp en riskanalys och internkontroll-
plan.

7.3 ÄTERREDOVISNINGAV UPPDRAG

Revisionsfråga: Har stiftelsen påett tillfredställandesättåterredovisatuppdrag och in-
riktningsmåli enlighet med stadgar, uppdrags- och årsavtal?
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7.3.1 Uppföljningoch återredovisningenligt överenskommelse
Tidigare uppdrags- och årsavtalhar frånoch med 2023 ersatts av årligaoch flerårigaöver-
enskommelser.

Enligt den årliga överenskommelsenför2023 ska stiftelsen lämnaen preliminärårsredo-
visning den 22 februari innehållande verksamhetsberättelse och resultat- och balansräk-
ning. Reviderad årsredovisning ska enligt uppdragsavtal vara inlämnadden 31 mars. Års-
redovisningen för2022 godkändes av styrelsen vid möteti mars och den har registrerats
som inkommen handling hos kommunen den 4 april och inte alls hos regionen.

Delårsbokslutper 31 augusti ska enligt årsavtalinlämnasi börjanav september. Enligt pro-
tokoll godkändesdelårsbokslutetav styrelsen den 15 september 2023. Delårsbokslutethar
registrerats som inkommen handling hos kommunen den 4 oktober och inte alls hos reg-
lönen.

Vidare framgår av överenskommelsen att verksamhetsplan och budget förkommande år
ska lämnassista december. Budget och verksamhetsplan för2023 fastställdes av styrelsen
i december 2022. De ärinte registrerade som inkommen handling hos kommunen eller reg-
lönen.

Stiftelsen har återredovisat i tid enligt årsavtalet, men regionen inte har diarieförtinkom-
mande handlingar. Kommunen har diarieförtinkomna handlingar någotsent eller inte alls.

Det framgår i den fleråriga överenskommelsenatt resultat- och balansräkning samt upp-
följningav fokusområdenoch nyckeltal med kommentarer ska lämnasin till regionen i sam-
band med tertial- och delårsbokslut. För årsbokslutet framgår att även årsredovisning,
verksamhetsberättelse och uppföljningav särskildabidrag och handlingsplan förökadtill-
gänglighetska följasupp.

Stiftelsens återredovisningkommenteras i nästaavsnitt 7.4 Måluppfyllelse.

Bedömning

• Vi bedömeratt uppdrag, fokusområdenoch nyckeltal enligt årsavtalhar återredovi-
sats i verksamhetsberättelsenpåett tillfredställandesätt.

• Vi bedömeratt stiftelsen har lämnatin uppgifter enligt överenskommelsernai tid.

Vi rekommenderar styrelsen att ävenöverlämnabalansräkning i samband med delårs-
rapportering förapril och aiigusti, i enlighet med överenskommelsen.

7.4 MÅLUPPFYLLELSE

Revisionsfråga: Har stiftelsen en tillfredställandemåluppfyllelseoch har åtgärdervidta-
gits vid riskföravvikelser?

7.4.1 Ekonomiskt resultat
Stiftelsen redovisar 2023 ett positivt resultat på3,2 mkr. Intäkterna har ökatmed 2 mkr,
varav Uppdrag inom byggnadsvårdhar ökatmed 2 mkr. Övrigaexterna kostnader har mins-
kat (-2,5 mkr) mot föregåendeårdet beror i huvudsak påatt det var högrekostnader före-
gåendeårförbland annat en vattenläcka.

Antalet anställdaomräknattill heltidstjänsterhar ökatmed 2 personer och iippgårför
2023 till 109 personer. Personalkostnaderna ökatmed 2,5 mkr eller 5 procent. Bedöms
rimligt i förhållandetill lönerevisionoch ökatantalet anställda.

Stiftelsen prognostiserade ett underskott i enlighet med budget (-3 mkr) i samband med
bokslutet föraugusti. Den ekonomiska rapporten föroktober som presenterades förstyrel-
sen i december prognostiserade en vinst och stiftelsen redovisar ett överskottom 3,2 mkr i
bokslutet. Detta innebäratt resultatet har förbättratsmed drygt 6 mkr frånaugusti till bok-
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slutet för2023. Vi kan återfinnaförklaringartill det förbättradeutfallet i stiftelsens proto-
koll och i årsredovisningen. Det förbättraderesultatet beror bland annat päökadebidrag
fränkommun och region samt minskade personalkostnader.

7.4.2 Redovisad måluppfyllelse
Stiftelsen har i sin verksamhetsberättelseåterredovisatfokusområden, nyckeltal, särskilda
bidrag samt handlingsplan förökadtillgänglighetutifrånde överenskommelsersom gäller
för2023.

En indikator som inte har uppnåtts ärantalet besökare, därutfallet blev 143 711 jämfört
med måletom minst 180 ooo. Denna indikator har, liksom flera andra, påverkats av pri-
vathushållenskostnadsläge. En annan indikator som inte nåttsäratt en basutställninghar
uppdaterats jämförtmed måletpåtvå.

Ett nyckeltal ärminskad energianvändningförkoncernen jämförtmed 2021. Utfallet visar
att stiftelsen ökatanvändningen av fjärrvärmeunder 2023 med 12 procent, men att elan-
vändningen har minskat något. Ökningenav fjärrvärmetros bero på en vattenläcka som
pågåttunder en stor del av åretdärstora mängdervarmt vatten runnit ut i marken.

Bedömning
• Stiftelsens måluppfyllelsehar följtsupp i verksamhetsberättelsenpäett tillfredstäl-

lande sätt.Förutsättningarnaföratt uppfylla målavseende till exempel besöksantal
har varit svårtpågrund av omvärldsläget.

• Vi bedömeratt styrelsen löpandeinhämtat information om läget och att åtgärder
har vidtagits föratt anpassa verksamheten och minska avvikelserna.

7.5 UNDERHÅLLAV STIFTELSENS FASTIGHETER

Revisionsfråga: Finns en realistisk planfördet långsiktigaunderhålletav stiftelsens fas-
tigheter?

Stiftelsens ändamåläratt förvaltastiftelsens samlingar, byggnader och markområden. Av
stiftelsens uppdragsavtal framgåratt stiftelsen förutsättsunderhålla och förvaltasina fas-
tigheter och anläggningarpåett betryggande sättsåatt de inte minskar i värdeoch att stif-
telsen förväntasavsättamedel förlångsiktigtunderhållförsamtliga byggnader, samlingar,
inklusive utställningarsamt anläggningar.

Revisorerna har tidigare påtalatatt det finns behov av att ta fram en långsiktigunderhålls-
plan föratt minska risken föratt nödvändigtunderhållav byggnader, samlingar och anlägg-
ningar skjuts på framtiden. Enligt tidigare granskning har underhåll av stiftelsens fastig-
heter planerats förett år i taget som en del av stiftelsens årliga verksamhetsplan och en
åtgärdsplansom fastställtsav landsantikvarien.

Under 2021 köptesett fastighetssystem in och samtliga byggnader lades in i systemet. Un-
der 2022 lades underhållsplaner per fastighet upp i systemet. Ävenunderhållsplaner för
grönytorlades in. Underhållsplanernaärpåkort, medellångoch långsikt.

Underhållsplanenhar fastställtsav styrelsen påseptembermötetunder 2023, dock bara un-
der förutsättningatt askan om ökadeanslag från region och kommun beviljas. För2023
och 2024 har ett visst tilläggsanslag be\dljats, men huruvida det blir ökade anslag kom-
mande årärännuinte beslutat.

Bedömning

• Vi bedömeratt det finns en samlad plan fördet långsiktigaunderhålletav stiftelsens
fastigheter, om planen ärrealistisk kan inte bedömasav granskningen.
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7.6 VIDTAGNA ÅTGÄRDERUTIFRÅNTIDIGARE GRANSKNINGAR

Revisionsfråga: Har åtgärdervidtagits utifrån de rekommendationer revisorerna läm-
nade vidföregåendeårsgranskning?
Vid 2022 årsgranskning lämnadesett antal rekommendationer. Vi noterar att styrelsen på
sammanträdeti mars och september behandlade de noteringar som gavs av de förtroende-
valda och de auktoriserade revisorerna rörandebokslut och årsredovisning2022.

Nedan redovisas lämnaderekommendationer och de åtgärdersom har vidtagits.

Bedömning

Vi bedömeratt styrelsen till har vidtagit åtgärdermen att rekommendationerna av-
seende ägardirektivkvarstårtill dess att beslut har tagits.

Rekonunendation Vidtagen åtgärd

Säkerställaatt styrande dokument
hållsaktuella, efterlevs och följsupp.

Dotterbolagens ägardirektivärunder översynoch ska
beslutas under våren2024.

Följaupp tidigare fattade beslut. Se ovan.

Fatta beslut om åtgärdervid rappor-
terade avvikelser.

Under 2023 har prognosen varit i nivåmed budget.
Ekonomiska beslut har dock ändåtagits föratt ha kon-
troll påkostnader, likviditet och underhåll.

Att den långsiktigaunderhållsplanen
beslutas av styrelsen.

Beslutades under september, under förutsättningatt
ökadeanslag beviljas.

Att styrelsen ska vidta åtgärderuti-
fråntidigare lämnaderekommendat-
löner.

Se de förstatvårekommendationerna.
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7.7 BEDÖMNINGOCH REKOMMENDATIONER

Vårsammanfattande bedömningäratt stiftelsens verksamhet har bedrivits påett ända-
målsenligtoch frånekonomisk synpunkt tillfredsställandesättmen att det finns utrymme
förförbättringaravseende styrelsens interna kontroll. Bedömningengrundar sig påföl-
jande:

Vi rekommenderar styrelsen att:
ävenöverlämnabalansräkning i samband med delårsrapportering förapril och
augusti, i enlighet med överenskommelsen.

ta fram ochföljaupp en riskanalys och internkontrollplan.

Revisionsfråga Svar Kommentar
Har stiftelsens styrelse en till-
fredställandestyrning, kon-
troll och uppföljningav verk-
samhet, ekonomi och likvidi-
tet?

Ja Vi bedömeratt styrelsens styrning, uppföljningoch kon-
troll av ekonomi och verksamhet har förbättratsmot tidi-
gare år,men att det gåratt förbättrastyrelsens interna
kontroll ytterligare.

Har stiftelsen påett tillfred-
ställandesättåterredovisat
uppdrag och inriktningsmål i
enlighet med stadgar, upp-
drags- och årsavtal?

Ja Vi bedömeratt stiftelsen har lämnatin uppgifter enligt
överenskommelserna i tid.

hlar stiftelsen en tillfredstäl-
lande måluppfyllelseoch har
åtgärdervidtagits vid risk för
avvikelser?

Ja Stiftelsens måluppfyllelsehar följtsupp i verksamhets-
berättelsen. Förutsättningarnaföratt uppfylla målavse-
ende till exempel besöksantalhar varit svårtpågrund
av omvärldsläget.

Finns en realistisk plan för
det långsiktigaunderhålletav
stiftelsens fastigheter?

Ja En samlad plan fördet långsiktigabehovet av fastig-
hetsunderhållfinns framtagen och ärbeslutad. Huruvida
befintliga planer finns och ärrealistiska har inte kunnat
verifieras inom ramen fördenna granskning.

Har åtgärdervidtagits utifrån
de rekommendationer reviso-
rerna lämnadevid föregå-
ende årsgranskning?

Ja Vi bedömeratt styrelsen till har vidtagit åtgärdermen att
rekommendationerna avseende ägardirektivkvarstårtill
dess att beslut har tagits.
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8 KVALITETSSÄKRING

Berördauppgiftslämnareoch verksamhetsansvariga har givits möjlighetatt faktagranska
lämnadeuppgifter som finns med i revisionsrapporten.

Projektledare svarar förkvalitetssäkringgentemot uppgiftslämnareoch av de insamlade
uppgifter som används i analysen. Projektledaren har det primäraansvaret föratt den
analys och de bedömningaroch förslagsom försfram ärtillräckligtunderbyggda.

Ansvarig förkvalitetssäkringhar det övergripandeansvaret föratt kontrollera om gransk-
ningen har en tillräckligyrkesmässigoch metodisk kvalitet samt att det finns en överens-
stämmelsemellan revisionsfrågorna/kontrollmålen,metoder, fakta, slutsatser/bedöm-
ningar och framfördaförslag.

9 UNDERTECKNANDE

Granskningen har genomförtsav Moa Karnström,sakkunnigt biträdeoch kommunal revi-
sor vid Region JämtlandHärjedalensrevisionskontor.

Östersundden 2024-03-01
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Kommunal revisor
Sakkunnigt biträde
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Leif Gabrielsson
Revisionsdirektör
Kvalitetssäkring


